
Fam
illes Rurales

D
u lundi 1er au 

m
ardi 30 août 2022

Rem
plir un dossier d'inscription 

Se m
unir du carnet de santé de l'enfant, du num

éro
d'allocataire CAF ou M

SA, du quotient fam
ilial CAF ou

M
SA, de l'attestation d'assurance extrascolaire, d'un

justificatif de dom
icile et du livret de fam

ille. 

Paiem
ent obligatoire à l'inscription 

Conditions d'inscription 
 

Si un dossier a déjà été rem
pli à l'accueil de loisirs de Baum

e les
D

am
es pour l'année 2021-2022, rem

plir seulem
ent la fiche

d'inscription pour l'été. 

Période
G

estionnaire
Retrait et dépôt des dossiers

D
u 8 au
29

juillet 

D
u 1er

au 30
août

Accueil de loisirs Baum
e les D

am
es

CCD
B

Contact : 
8 rue de Provence -25110 Baum

e
les D

am
es 

03 81 84 38 28
accueildeloisirsbld@

doubsbaum
ois

.org
Portail fam

illes : enfancejeunesse-
ccdb.portail-fam

illes.net

Accueils de loisirs Fam
illes

Rurales
Contact : 
06 78 07 86 93
al.baum

elesdam
es@

fam
illesrural

es.org

Inscription via le portail fam
illes, dans un délai de

48h jours ouvrés avant la présence de l'enfant
Paiem

ent en ligne à l'inscription (Inscription et
paiem

ent possible au bureau de l'accueil de
loisirs)
Confirm

ation de l'inscription à réception du
règlem

ent, et facture envoyée par m
ail

Conditions d'inscription :
1.2.3.

Retrait des dossiers: 
CCD

B - 4 rue des Terreaux, 25110 Baum
e les D

am
es 

ou fam
illesrurales.org/baum

elesdam
es

D
épôt des dossiers : 

Fam
illes rurales - Espace M

ery, 25110 Baum
e les D

am
es 

(Boîte à lettres de la structure M
ulti-Accueil)

CCD
B

D
u vendredi 8 au

vendredi 29 juillet
2022

 

V
ous proposent un

A
ccueil de loisirs 

à B
aum

e les D
am

es 



4.72 € 

5.08 € 

5.20 € 

Tranches selon le
quotient fam

ilial

D
EM

I-
JO

U
RN

ÉE
REPAS

JO
U

RN
ÉE

+ REPAS
8h-12h/
14h-18h

12h-14h

Accueil avant
8h et après

18h

Tarif forfaitaire 
Tarif horaire 

Allocataires
CAF 

ATL déduits 

Allocataires
M

SA 
PS déduits 

1- 0 à 200

2- 201 à 600

3- 601 à 800

1.00 € 

1.60 € 

2.40 € 

6.72 € 

8.28 € 

10.00 € 

1.00 € 

1.30 € 

1.40 € 

3- 601 à 800

2- 201 à 600

1- 0 à 200
0.90 € 

1.50 € 

2.30 € 

4.72 € 

5.08 € 

5.20 € 

6.52 € 

8.08 €

9.80 €

1.00 € 

1.30 € 

1.40 € 

Allocataires
CAF &

 M
SA  

4- 801 à 1000

5- 1001 à 1300

6- 1301 à 1600

7- 1601 à 2000

8- 2001 à 3000

9-  >3000

Séjours 
Tarifs variables, selon le cout du séjour.

D
isponibles auprès des directrices

3.00 €

3.80 €

4.60 €

5.40 €

6.20 €

6.80 €

5.32 €

5.80 €

6.28 €

6.76 €

7.24 €

7.60 €

11.32 €

13.40 €

15.48 €

17.56 €

19.64 €

21.20 €

1.50 € 

1.90 € 

2.30 € 

2.70 € 

3.10 € 

3.40 € 

dossier unique d'inscription (voir au dos, retrait et dépôt des dossiers) ; 
horaires (ouverture de 7h30 à 18h30) ; 
inscription à la dem

i journée ou journée avec ou sans repas ;
tarifs identiques (voir ci-dessous) pour les 2 structures. 

L'association Fam
illes Rurales du D

oubs et la Com
m

unauté de Com
m

unes
D

oubs 
Baum

ois 
organisent 

ensem
ble 

l'été 
2022 

selon 
les 

m
odalités

suivantes :

D
u 8 au 29 juillet : accueil de loisirs assuré par la CCD

B 
D

u 1er au 30 août : accueil de loisirs assuré par Fam
illes Rurales

U
n site unique : 1er étage de l'école des Terreaux 

D
ans l'intérêt des fam

illes et des enfants, les deux gestionnaires m
ettent en

place les m
êm

es m
odalités : 

Inform
ations diverses
Sem

aines à thèm
e 

Jeux sportifs
G

rands jeux 

Activités d'expression 

Activités m
anuelles

Séjour

U
n program

m
e

détaillé sera
présenté à l'accueil
de loisirs au début

de CH
AQ

U
E

sem
aine de

vacances

Séjours M
ini cam

p 
Pour les 7-12 ans :

D
u 10 au 12 août 

D
u 24 au 26 août

Pour les 3-6 ans :
D

u 17 au 18 août 

Réunion de
présentation dans la
salle du périscolaire

au 1er étage de l'école
des terreaux le jeudi

23 juin à 19h

H
ors CCD

B : m
ajoration de 15%

Atelier cuisine
Sorties

Sortie à la journée 
m

ardi 30 août

Sorties piscine

Séjour M
ini cam

p 
à VILLERSEXEL
Pour les 8-12 ans
D

u 11 au 13 juillet

Intervention d'une
plasticienne


