

Conditions d'inscription

- Remplir un dossier d'inscription
Si un dossier a déjà été rempli à l'accueil de loisirs de Baume les Dames pour l'année 2021-2022, remplir seulement la fiche d'inscription pour l'été.

- Se munir du carnet de santé de l'enfant, du numéro d'allocataire CAF ou MSA, du quotient familial CAF ou MSA, de l'attestation d'assurance extrascolaire, d'un justificatif de domicile et du livret de famille.
- Paiement obligatoire à l'inscription

Période	Gestionnaire	Retrait et dépôt des dossiers
Du 8 au 29 juillet	Accueil de loisirs Baume les Dames CCDB Contact: 8 rue de Provence - 25110 Baume les Dames 03 81 84 38 28 accueilde.loisirs@cdoubshbaumois.org Portail familles : enfancejeunesse-ccdb.portail-familles.net	<p>Conditions d'inscription :</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Inscription via le portail familles, dans un délai de 48h jours ouvrés avant la présence de l'enfant 2. Paiement en ligne à l'inscription (Inscription et paiement possible au bureau de l'accueil de loisirs) 3. Confirmation de l'inscription à réception du règlement, et facture envoyée par mail
Du 1er au 30 août	Accueils de loisirs Familles Rurales Contact : 06 78 07 86 93 al.baumelesdames@famillesrurales.org	<p>Retrait des dossiers: CCDB - 4 rue des Terreaux, 25110 Baume les Dames ou familiesrurales.org/baumelesdames</p> <p>Dépôt des dossiers : Familles rurales - Espace Mery, 25110 Baume les Dames (Boîte à lettres de la structure Multi-Accueil)</p>



You proposez un
Accueil de loisirs
à Baume les Dames



Direction des services départementaux
du Doubs



Fraternité

L'essentiel & plus encore

Informations diverses

L'association Familles Rurales du Doubs et la Communauté de Communes Doubs Baumois organisent ensemble l'été 2022 selon les modalités suivantes :

Semaines à thème

Jeux sportifs Grands jeux

Activités d'expression
Séjour Activités manuelles

Un programme détaillé sera présenté à l'accueil de loisirs au début de CHAQUE semaine de vacances

Atelier cuisine Sorties

Séjours Mini camp

Pour les 7-12 ans :

Du 10 au 12 août

Du 24 au 26 août

Pour les 3-6 ans :

Du 17 au 18 août

Séjour Mini camp à VILLERSEXEL

Pour les 8-12 ans

Du 11 au 13 juillet

Sortie à la journée
mardi 30 août

Réunion de présentation dans la salle du périscolaire au 1er étage de l'école des terreaux le jeudi 23 juin à 19h

Intervention d'une plasticienne

Sorties piscine

Dans l'intérêt des familles et des enfants, les deux gestionnaires mettent en place les mêmes modalités :

- dossier unique d'inscription (voir au dos, retrait et dépôt des dossiers) ;
- inscription à la demi-journée ou journée avec ou sans repas ;
- tarifs identiques (voir ci-dessous) pour les 2 structures.

Allocataires	Tranches selon le quotient familial			Accueil avant 8h et après 18h
	1-0 à 200	JOURNÉE 8h-12h/ 14h-18h	DEMI-JOURNÉE REPAS 12h-14h	
Allocataires CAF ATL déduits	2-201 à 600	1.60 €	4.72 €	6.72 € 1.00 €
Allocataires MSA PS déduits	3-601 à 800	2.40 €	5.20 €	8.28 € 1.30 €
	1-0 à 200	0.90 €	4.72 €	6.52 € 1.00 €
	2-201 à 600	1.50 €	5.08 €	8.08 € 1.30 €
	3-601 à 800	2.30 €	5.20 €	9.80 € 1.40 €
	4-801 à 1000	3.00 €	5.32 €	11.32 € 1.50 €
	5-1001 à 1300	3.80 €	5.80 €	13.40 € 1.90 €
Allocataires CAF & MSA	6-1301 à 1600	4.60 €	6.28 €	15.48 € 2.30 €
	7-1601 à 2000	5.40 €	6.76 €	17.56 € 2.70 €
	8-2001 à 3000	6.20 €	7.24 €	19.64 € 3.10 €
	9- >3000	6.80 €	7.60 €	21.20 € 3.40 €
Séjours	Tarifs variables, selon le coût du séjour. Disponibles auprès des directrices			
	Hors CCDB : majoration de 15%			